ДОГОВОР № ____
на ремонт компьютеров и орг.техники, продажу запчастей и расходных материалов
	г. Новосибирск
	« ____ » ___________ 202___  г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Сервисная Фабрика», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Свердловой Анны Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _______________________________________________________________________________________,  действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

По настоящему Договору:

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнять работы по диагностике, ремонту (с заменой запчастей или без замены запчастей), техническому обслуживанию компьютеров и оргтехники и продаже запчастей и расходных материалов (далее – ОБОРУДОВАНИЕ).
1.2 Объём и стоимость работ, составляющих предмет настоящего договора, определены в спецификации (Приложение № 1 к договору), которая является его неотъемлемой частью.
2. ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
2.1. Для выполнения работ по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК дает задания на выполнение работ ИСПОЛНИТЕЛЮ по мере появления необходимости ремонта оборудования в течение срока действия договора. Задание на ремонт оформляется в виде Квитанции при сдаче оборудования на обслуживание. Квитанция является обязательным документом, подтверждающим факт приёма оборудования у ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЕМ и выдаётся ЗАКАЗЧИКУ.

2.2. ЗАКАЗЧИК осуществляет доставку оборудования, требующего ремонта, и получение его с территории ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: город Новосибирск, ул. Фабричная, д. 35А, своими силами и за свой счёт. ИСПОЛНИТЕЛЬ может дополнительно оказывать услуги:

· по доставке или получению у ЗАКАЗЧИКА оборудования.
· По выезду инженера ИСПОЛНИТЕЛЯ на территорию ЗАКАЗЧИКА.
ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает данные услуги по предварительно поданной заявке ЗАКАЗЧИКА и по стоимости услуги доставки согласно действующим на момент заявки расценкам.
2.3. Изделие, с согласия заказчика, принимается без разборки и проверки неисправностей, без проверки внутренних повреждений. Описание неисправностей оборудования фиксируется со слов заказчика в момент приёмки оборудования. При периодическом характере заявленного дефекта началом работы по его устранению считается день проявления дефекта в мастерской ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит диагностику оборудования, в результате которой ЗАКАЗЧИКУ выписывается и передаётся счёт с указанием наименования, объёма и сроков выполнения работ для ремонта оборудования. Срок проведения диагностики составляет до 5 банковских дней с момента сдачи оборудования ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ.
2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право отказать в проведении ремонта в случае невозможности приобретения необходимых комплектующих и запасных частей в срок более 3 месяцев.

2.6. В случае, когда ЗАКАЗЧИК не согласовывает дальнейший ремонт оборудования, он оплачивает стоимость диагностики. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет возврат оборудования ЗАКАЗЧИКУ после получения оплаты за диагностику. При проведении ремонта стоимость диагностики входит в стоимость ремонта.
2.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ после подтверждения ЗАКАЗЧИКОМ согласия на перечень и стоимость услуг для ремонта оборудования, указанных в счёте. В случае стоимости ремонта, соизмеримой со стоимостью изделия, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется согласовать дальнейшие действия с Заказчиком и приступить к ремонту после получения его согласия. Согласование производится посредством телефонной и/или электронной связи и вносится в базу данных в карточку заказчика.
2.8. В случае обнаружения ИСПОЛНИТЕЛЕМ (в процессе выполнения согласованного ремонта) дополнительных неисправностей оборудования, диагностику и устранение которых невозможно было определить при первичном осмотре и ремонт которых не был согласован и указан в счёте, оплата за дополнительный ремонт производится ЗАКАЗЧИКОМ по дополнительному согласованию на основании дополнительного счёта.
2.9. После проведения ремонтных работ или технического обслуживания ЗАКАЗЧИК принимает у ИСПОЛНИТЕЛЯ оборудование, проверяя его состояние согласно АКТУ выполненных работ, в котором указывается объём и виды работ, количество запасных частей и расходных материалов, использованных для выполнения ремонта, их стоимость.

2.10. Приёмка оборудования и выполненных работ производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение и не позднее 7 (семи) банковских дней с момента получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ уведомления об окончании выполнения работ по настоящему Договору. Уведомление производится посредством телефонной и/или электронной связи и вносится в базу данных в карточку заказчика.

2.11. Выдача оборудования производится только после полной оплаты ЗАКАЗЧИКОМ выполненных работ и при предоставлении и оформлении требующихся документов.
2.12. ЗАКАЗЧИК проверяет работоспособность оборудования и качество выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ и выставляет претензии в течение 7ми дней с момента приёмки. Гарантийный срок на отремонтированное оборудование и примененные запчасти устанавливается сроком на 3 (три) месяца с момента получения оборудования из ремонта при соблюдении Заказчиком условий эксплуатации Оборудования.
3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость производимых по настоящему договору работ определяется согласно расценкам ИСПОЛНИТЕЛЯ, действующим на дату выставления счёта. В стоимость работ не входит стоимость запасных частей и расходных материалов.
3.2. Стоимость дополнительных работ ИСПОЛНИТЕЛЯ по ремонту или проведению технического обслуживания, необходимость которых выявлена в процессе проведения ремонта, согласовывается с ЗАКАЗЧИКОМ в дополнительном счёте.
3.3. Общая стоимость ремонта с заменой запчастей и технического обслуживания оборудования в соответствии со спецификацией (приложение №1 к договору) составляет: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ освобожден от уплаты НДС в связи с оплатой единого налога в рамках УСН (на основании п. 2 ст. 346.11. главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).

3.5. ЗАКАЗЧИК оплачивает __________% стоимости работ ИСПОЛНИТЕЛЯ, выполняемых по настоящему Договору, согласно выставленному счету не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня выставления счета. Заказчик оплачивает оставшиеся ________% стоимости работ в течение 5ти банковских дней с момента получения уведомления об окончании выполнения работ. Счет может быть передан как лично в руки представителю ЗАКАЗЧИКА, так и по электронной почте на адрес, указанный ЗАКАЗЧИКОМ. Оплата может быть произведена как платёжным поручением на расчётный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ, так и путем внесения наличных денежных средств в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется должным образом соблюдать требования российского законодательства о налогах и сборах. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется возместить ЗАКАЗЧИКУ убытки и оградить от ответственности в отношении любых претензий налоговых органов, которые могут возникнуть в связи с нарушением ИСПОЛНИТЕЛЕМ Российского законодательства о налогах и сборах, ошибочным исчислением, неуплатой или ненадлежащей уплатой ИСПОЛНИТЕЛЕМ налогов и сборов, а равно и в отношении любых претензий налоговых органов, связанных с указанными обстоятельствами, и компенсирует убытки ЗАКАЗЧИКУ, причиненных такими обстоятельствами.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
ЗАКАЗЧИК обязуется:

4.1. Принимать результаты выполненных работ и своевременно оплачивать стоимость их и/или запчасти и расходные материалы согласно порядку расчётов п. 3.5.

4.2. Обеспечить доставку оборудования до мастерской ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу Фабричная 35, А.
4.3. Забрать оборудование из ремонта, в течение и не позднее 7 банковских дней с момента уведомления об окончании ремонта.
4.4. Предоставить при получении оборудования требуемый пакет документов.

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

4.5. Нести ответственность за качество выполняемых работ.

4.6. Передавать ЗАКАЗЧИКУ требуемую информацию, связанную с объемами и стоимостью выполняемых работ.

4.7. Выполнять работы в необходимых объемах и в сроки, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ.
4.8. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, которые ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил в ходе оказания Услуг по настоящему Договору.
4.9. Сохранять конфиденциальность информации, полученной в процессе работы.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. ЗАКАЗЧИК несёт ответственность за правильность и точность предоставляемой своей контактной информации для связи по исполнению настоящего Договора.

5.2. При выявлении недостатков выполненных работ в течение действия гарантийного срока, установленного на отремонтированное оборудование, ЗАКАЗЧИК незамедлительно уведомляет об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ. В случае проведения некачественного ремонта ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан устранить выявленные недостатки в отдельно оговоренные сроки за свой счет. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за техническое состояние оборудования при нарушении ЗАКАЗЧИКОМ правил его эксплуатации.
5.3. За нарушение сроков и условий оплаты выполненных работ ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченных работ за каждый день просрочки платежа.

5.4. За нарушение сроков получения оборудования из ремонта ЗАКАЗЧИК оплачивает стоимость его хранения на складе ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере 50 рублей за каждые полные сутки, начиная с 8го банковского дня с момента уведомления о готовности оборудования.

5.5.  В случае неявки ЗАКАЗЧИКА для получения изделия из ремонта или иного уклонения ЗАКАЗЧИКА от его получения в течение более чем, 6-ти месяцев (с даты приема на обслуживание), ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе продать принятое на обслуживание оборудование в порядке, предусмотренном ст.899 Гражданского кодекса РФ.

5.6. В случае, если ЗАКАЗЧИК в течение 7ми дней с момента получения оборудования не предъявит ИСПОЛНИТЕЛЮ каких-либо мотивированных претензий по качеству выполненных работ, то работы по настоящему Договору считаются выполненными качественно.
6.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всех/любых положений Договора, любых документов, оформляемых в рамках Договора и практики его исполнения в течение всего срока действия Договора и в течение 3 лет после его окончания. Не считается разглашением конфиденциальной информации передача сведений о Договоре и информации о его исполнении аффилированным лицам Сторон, государственным органам, в случае, когда такое предоставление является обязанностью Стороны, предусмотренной законом и/или осуществляется на основании законного требования такого государственного органа.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Возврат Оборудования Заказчику после ремонта производится доверенному лицу Заказчика на основании Доверенности, по адресу Исполнителя, указанному в контактной информации Раздела 9 настоящего договора.

7.2. Все замененные в процессе ремонта детали и части подлежат возврату Заказчику.
8. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действий, которые в соответствии с законодательством могут быть квалифицированы как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.2. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес (либо адрес их родственников) работ (услуг) или другими, не поименованными в настоящем пункте способами, направленными на обеспечение выполнения этими работниками каких-либо действий в пользу стимулирующей их Стороны.

8.3. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение антикоррупционных условий не произошло или не произойдет. Данное подтверждение должно быть направлено в течение пятнадцати рабочих дней со дня получения письменного уведомления о нарушении антикоррупционных условий.

8.4. В случае нарушения одной Стороной условий антикоррупционной оговорки и/или неполучения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, а также заявить требование о возмещении реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Являются действительными и имеют юридическую силу накладные, письма, уведомления, извещения и иные документы, изготовленные в целях исполнения настоящего Договора, подготовленные в письменной форме и переданные другой Стороне Договора:

· Курьером,

· Почтовым отправлением,

· Электронной почтой (адрес указывается Стороной Договора)

9.2. Стороны обязуются осуществлять сверку взаимных задолженностей не реже 1 раза в год.

9.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по “31” декабря 202___ года включительно.

9.4. Если в течение одного месяца до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не расторгла настоящий Договор, то Договор продлевается на тот же срок, вплоть до отказа любой стороны от настоящего Договора.
9.5. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению сторон. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласованию сторон, или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из сторон при письменном уведомлении другой стороны за 30 дней до расторжения настоящего договора.

9.6. Расторжение Договора не влечёт прекращения обязательств Сторон по их надлежащему исполнению, в том числе оплаты пени и штрафов.

9.7. При досрочном прекращении срока действия Договора составляется Акт сверки взаиморасчётов. Каждая из сторон обязана в течение 5 (пяти) банковских дней возвратить согласованную сумму второй Стороне.

9.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу и являются неотъемлемой частью Договора только в том случае, если они оформлены в письменном виде, закреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

9.9. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.

9.10. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области в соответствии с законодательством Российской Федерации с соблюдением претензионной досудебной стадии урегулирования споров. Срок рассмотрения претензий устанавливается в 30 дней с момента их получения.

9.11. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9.12. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Сервисная Фабрика»

	 _______________________________________________________

	Адрес:

	Адрес:

	630007, г. Новосибирск,

	______________________________________________________________________________________________________________________

	ул. Фабричная, 35а, каб. 24-27

	ИНН 5407467373,

	ИНН _____________________________________________
КПП______________________________________________

	КПП 540701001,

	ОГРН 1115476091862,

	ОГРН ______________________________________________

	ОКПО 91750103,

	ОКПО _____________________________________________

	ОКАТО 50401368000

	ОКАТО _____________________________________________

	Р/с 40702810323000001113

	Р/с №  ______________________________________________

	в филиале «Новосибирский»
АО «АЛЬФА-БАНК»

	в _______________________________________________________

	_________________________________________________________

	БИК 045004774,

	БИК ______________________________________________

	К/с 30101810600000000774

	К/с № ______________________________________________

	Тел. (383) 218-10-83, 218-20-83,

	Телефон: _____________________________________________

	E – mail: service@sf-nsk.ru

	 E – mail: ______________________________________________

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

____________________ / Свердлова А.В./

                                     МП
“___” __________ 202___ г.

	Заказчик:

______________________________/____________/

                                          МП
 “___” ___________ 202____ г.

Приложение №1

к договору № ____ на оказание услуг

от «         »                        202____г.

Спецификация

	ИНН 5407467373
р/с 40702810323000001113,

в филиале «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 045004774, к/с 30101810600000000774

E – mail: service@sf-nsk.ruE – mail:

	Исполнитель:

____________________ /А.В.Свердлова/

МП

“___” ________________ 202___ г.

	Заказчик:

______________________________/

                                          МП

“___” ________________ 202__ г.

	№

пп
	Наименование оборудования
	Сер/

номер
	Инв. номер
	Техн. состояние
	Кол-во
	Цена

(руб.)
	Стоимость

(руб.)

	1

	Итого:

	В том числе НДС:
	Не облагается

Итого к оплате: _____________________________________, НДС не облагается.

	Исполнитель:

_______________ /А.В Свердлова/

“___” __________ 202____ г.

	Заказчик:

________________________/__________________/
 “___” ___________ 202____ г.